
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Ημερομηνία: 14/01/2025
Αριθ. Πρωτ.
Αναληφθεισών Υποχρεώσεων:01-00/297

Προς: Τον αρμόδιο Διατάκτη
ΔΙΟΙΚΗΣΗ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ
Έχοντας υπόψη:

1. α) Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν.4270/14 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»(Α΄143) όπως ισχύει.
β) Ν. 4412/2016, όπως ισχύει.

2. Το Π.Δ 80/2016  «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (Α΄145). 
3. Το Π.Δ. 11/2022 «Οργανισμός Δ.ΥΠ.Α.»
4. Την 104272/16-12-2021 Υ.Α. «Κανονισμός Ταμειακής και Λογιστικής Διαχείρισης»
5. Την 881/22-7-2022 απόφαση  (ΦΕΚ Β3948) περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Διοικητή της Δ.ΥΠ.Α. ως 

κύριου διατάκτη, όπως ισχύει.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 64, παρ.2 του Ν.4997/2022 (ΦΕΚ Α’ 219)
7. Την 3722/91-17/11/2023 απόφαση του αποφαινόμενου οργάνου
8. Το 569-07/11/2023 τεκμηριωμένο αίτημα του διατάκτη για έκδοση απόφασης ανάληψης υποχρέωσης (ΑΑΥ) 

για υλοποίηση δαπάνης για την «Ετήσια συντήρηση (2023-2024) Υποσταθμών Μέσης Τάσης (Μ.Τ.) σε δύο 
κτίρια αρμοδιότητας της Διοίκησης της Δ.ΥΠ.Α. (Διοίκηση ? Εθνικής Αντιστάσεως 8 στον Άλιμο Αττικής και 
κτίριο Δ.ΥΠ.Α. επί των οδών Σολωμού 60 και Πατησίων στην Αθήνα )»  (σχετική η με αριθμό 1327299/15-11-
2023 απόφαση έγκρισης Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης). 

9. Το γεγονός ότι, το ποσό της δεσμευόμενης, με την παρούσα, πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου 
ποσοστού διάθεσης.

10. Τη πολυετή έγκριση 1327299/15-11-2023
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

την έγκριση δέσμευσης πίστωσης στον/στους ΚΑΕ 0879 «ΣΥΝΤΗΡ. κ ΕΠΙΣΚ. ΛΟΙΠ. ΜΟΝΙΜ. ΕΓΚ.» ποσού 992,00 
ευρώ, για πληρωμή ισόποσης δαπάνης του προϋπολογισμού εξόδων της Δ.ΥΠ.Α. οικ. έτους 2025 σε εκτέλεση του 
ανωτέρω αιτήματος του διατάκτη. 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Η ανωτέρω δαπάνη/ες ελέγχθηκε/αν και α) είναι εντός της διαθέσιμης
πίστωσης του / των ΚΑΕ με αντίστοιχο υπόλοιπο προς ανάληψη

ΚΑΕ Υπόλοιπο προς 
Ανάληψη

0879 235.008,00
β) Συντρέχουν οι προϋποθέσεις της παρ.1α του αρθρ.4 του Π.Δ. 80/16
γ) Καταχωρήθηκε με α/α 297 Στο βιβλίο εγκρίσεων & εντολών πληρωμής της Υπηρεσίας.

           Ο ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ

Η  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α. ΓΕΡΟΣΤΑΘΟΥ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (Γ4)

ΔΗΜΗΤΡΑ ΚΟΚΚΙΝΟΥ
            

ΑΔΑ: 685Α4691Ω2-ΗΤ9


		2025-01-15T07:58:52+0200
	Athens




